ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG DIỆM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /UBND   Quang Diệm, ngày     tháng 5 năm 2024

V/v đề nghị điều chỉnh phương án

sắp xếp lại, xử lý nhà, đất

                        Kính gửi:

                                           - UBND huyện Hương Sơn;

  -  Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Hương Sơn.

Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ

về việc thực hiện sắp xếp lại, xử lý nhà, đất thuộc sở hữu Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 37/2018/TT-BTC ngày 16/4/2018 của Bộ Tài chính

về việc hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp lại, xử lý nhà, đất theo quy định

tại Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 3818/QĐ-UBND ngày 25/11/2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý nhà đất

của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc huyện Hương Sơn;

Thực hiện đề án sáp nhập trường Mầm Non Quang Diệm năm 2021 có 3

điểm trường. Trong quá trình thực hiện để đảm bảo theo quy định nhà trường và

UBND xã đã vận động xóa bỏ điểm lẻ trường Mầm Non Sơn Diệm (thôn Tân

Thủy), trong thời gian qua UBND Quang Diệm đã thực hiện xây dựng cơ sở vật

chất của 2 điểm trường còn lại đến nay đã cơ bản hoàn thành bàn giao đưa vào

sử dụng từ những  năm học 2022-2023;  Như vậy điểm trường ở thôn Tân thủy

bị thừa trong khi nhà văn hóa thôn chưa đáp ứng được diện tích do vậy UBND

xã đề nghị cho chuyển sang làm nhà văn hóa thôn Tân thủy để việc quản lý, sử

dụng đất và tài sản trên đất đúng quy hoạch của xã đạt chuẩn nông thôn mới,

Vậy Ủy ban nhân dân xã Quang Diệm đề nghị phòng Tài chính; UBND

huyện  cho phép điều chỉnh phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất tại trường điểm

lẻ Mầm non Quang Diệm sang đất nhà văn hóa thôn.

Kính đề nghị Phòng Tài chính huyện Hương Sơn, UBND huyện Hương

Sơn xem xét, xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng Ủy; HĐND:
- Lưu: VT,ĐC

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2024-05-13T17:09:26+0700

		ubxaquangdiem.hs@hatinh.gov.vn
	2024-05-14T07:52:55+0700

		2024-05-14T07:53:19+0700

		2024-05-14T07:53:37+0700